A Verein Wohnheim Acherli
DER Wohnpartner fir Menschen mit Handicap

Bankett Angebot

Unser Gastroteam verwdhnt Sie gerne mit frisch zubereiteten Speisen fiir ihren Anlass.
Ob Geburtstagsfeier, Familienfest, Vereinsanlass, Jubildum, Kondolenzessen oder Businesslunch.

Unsere Preise verstehen sich pro Person inkl. MwSt.

Anmeldung oder Auskunft bei barbara.hofmann@acherli.ch oder 031 996 20 27

Apéro
Stellen Sie lhren Apéro aus Folgendem Sortiment zusammen. Preise verstehen sich pro Stuck.
Nussli & Chips Fr. 2.00
Hausgemachte Pizza-Rollen (Margherita) Fr. 2.00
Blatterteigstangen mit Sesam, Kase Fr. 2.00
Blatterteig Kase-Schnecken Fr. 2.00
Frihlingsrollen mit Dip Fr. 3.00
Gemiusedips (Rliebli, Pfélzerriibe, Peperoni, Kohlrabi, Gurke) Fr. 3.50
Belegte Brote im Quadrat Fr. 4.00
Belegte Brote im Dreieck geschnitten Fr. 3.00
Menu fur Fr. 35.00 (Vorspeise & Hauptgang)
Vorspeisen
Assortierter Salat oder Suppe nach Wahl
Hauptgange
Schweinsrahmschnitzel an Champignon Schweinsbraten an Calvadossauce
Rahmsauce Duchesse Kartoffeln
Nudeln Bohnen
Kalbsgeschnetzeltes an Currysauce Geschmorter Rindsbraten
Reisring Polenta
Frichtegarnitur Peperonata

Alle vier Gerichte werden auch mit den folgenden fleischlosen Variante angeboten:

Brokkoli-Tatschli oder Randen-Kiichlein

Vegetarisch

Zitronenravioli an leichter Limettensauce Rotwein Risotto mit Blattspinat
pochiertes Ei

Ofengemiise mit gebratenem Tomme und
Cashewnusse

Dessert
Créme nach Wahl
Mousse nach Wahl
Meringues mit Rahm
Cantucci Tirami su
Kaffee Panna Cotta
Mango Mousse mit exotischem Fruchtsalat
Limetten Quarktorte
Schwarzwaldertorte

Acherli Dessertteller (ab 15 Personen)
(Schokowilirfel, Mousse, gebrannte Créme, Glacekugel, Friichte Garnitur)

Waldmannstrasse 68, 3027 Bern www.acherli.ch

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr

5.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
4.50
4.50

.15.00


http://www.acherli.ch/
mailto:barbara.hofmann@acherli.ch

Weitere Menus und Imbisse

Tagesmenu
Pizza

Pasta mit Sauce

Suppe & Brot

Fleischplatte inkl. Zopf & Brot
Kaseplatte inkl. Zopf & Brot
Zopf Sandwiches am Meter

Fullungen: Ei, Kase, Thon, Schinken, Salami,

Frischkase

Hausspezialitat
Schwarzwalder Torte
Limetten Quarktorte

Schoggi-Cake
Rulebli-Cake
Zitronen-Cake

Getranke
Mineralwasser
Mineralwasser
Orangensaft
Softdrinks
Bier

Weine
Rotwein
Weisswein
Schaumwein
Rimuss

Heissgetranke

Kaffee
Espresso
Cappuccino

Latte Macchiatto

Tee
Ovo / Schoggi

Raumlichkeiten

24cm
24cm

aus der Karaffe
PET

Hausmarke
Hausmarke
Nach Wunsch

12 Stick
12 Stick

Liter
0.51
Liter
051
0.331

051
0.51

Fr
Fr
Fr

Fr.
Fr.
Fr.

Fr

Fr
Fr

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr
Fr

Flaschenpreis plus Fr. 10.00

Fr

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

. 13.50
. 13.50
.15.00
6.00
8.00
8.00

. 30.00/m

. 36.00
. 36.00
8.00
8.00
8.00

3.00
2.50
6.00
2.50
3.50

. 16.00
. 16.00

. 10.00

2.50
2.50
2.50
2.50
2.50
2.50

AN

Verein Wohnheim Acherli
DER Wohnpartner fir Menschen mit Handicap

Bei Anlassen die nur das Gastronomie Angebot beinhalten erheben wir keine Raummiete.

Kleiner Saal
Grosser Saal

Sitzungszimmer

Y2 Tag
Y2 Tag
¥ Tag

Fr
Fr
Fr

. 30.00
.60.00
. 30.00

Waldmannstrasse 68, 3027 Bern www.acherli.ch


http://www.acherli.ch/

