

Bankett Angebot

Unser Gastroteam verwöhnt Sie gerne mit frisch zubereiteten Speisen für ihren Anlass.
Ob Geburtstagsfeier, Familienfest, Vereinsanlass, Jubiläum, Kondolenzessen oder Businesslunch.

Unsere Preise verstehen sich pro Person inkl. MwSt.

Anmeldung oder Auskunft bei barbara.hofmann@acherli.ch oder 031 996 20 27

Apéro

Stellen Sie Ihren Apéro aus Folgendem Sortiment zusammen. Preise verstehen sich pro Stück.

Nüssli & Chips	Fr. 2.00
Hausgemachte Pizza-Rollen (Margherita)	Fr. 2.00
Blätterteigstangen mit Sesam, Käse	Fr. 2.00
Blätterteig Käse-Schnecken	Fr. 2.00
Frühlingsrollen mit Dip	Fr. 3.00
Gemüsedips (Rüebli, Pfälzerrübe, Peperoni, Kohlrabi, Gurke)	Fr. 3.50
Belegte Brote im Quadrat	Fr. 4.00
Belegte Brote im Dreieck geschnitten	Fr. 3.00

Menü für Fr. 35.00 (Vorspeise & Hauptgang)

Vorspeisen

Assortierter Salat oder Suppe nach Wahl

Hauptgänge

Schweinsrahmschnitzel an Champignon
Rahmsauce
Nudeln

Schweinsbraten an Calvadossauce
Duchesse Kartoffeln
Bohnen

Kalbsgeschnetzeltes an Currysauce
Reisring
Früchtegarnitur

Geschmorter Rindsbraten
Polenta
Peperonata

Alle vier Gerichte werden auch mit den folgenden fleischlosen Variante angeboten:
Brokkoli-Tätschli oder **Randen-Küchlein**

Vegetarisch

Zitronenravioli an leichter Limettensauce

Rotwein Risotto mit Blattspinat
pochiertes Ei

Ofengemüse mit gebratenem Tomme und
Cashewnüsse

Dessert

Crème nach Wahl	Fr. 5.00
Mousse nach Wahl	Fr. 8.00
Meringues mit Rahm	Fr. 8.00
Cantucci Tirami su	Fr. 8.00
Kaffee Panna Cotta	Fr. 8.00
Mango Mousse mit exotischem Fruchtsalat	Fr. 8.00
Limetten Quarktorte	Fr. 4.50
Schwarzwäldertorte	Fr. 4.50
 Acherli Dessertsteller (ab 15 Personen) (Schokowürfel, Mousse, gebrannte Crème, Glacekugel, Früchte Garnitur)	Fr. 15.00

Weitere Menüs und Imbisse

Tagesmenü	Fr. 13.50
Pizza	Fr. 13.50
Pasta mit Sauce	Fr. 15.00
Suppe & Brot	Fr. 6.00
Fleischplatte inkl. Zopf & Brot	Fr. 8.00
Käseplatte inkl. Zopf & Brot	Fr. 8.00
Zopf Sandwiches am Meter	
Füllungen: Ei, Käse, Thon, Schinken, Salami, Frischkäse	Fr. 30.00/m

Hausspezialität

Schwarzwalder Torte	24cm	12 Stück	Fr. 36.00
Limetten Quarktorte	24cm	12 Stück	Fr. 36.00
Schoggi-Cake			Fr. 8.00
Rüebli-Cake			Fr. 8.00
Zitronen-Cake			Fr. 8.00

Getränke

Mineralwasser	aus der Karaffe	Liter	Fr. 3.00
Mineralwasser	PET	0.5 l	Fr. 2.50
Orangensaft		Liter	Fr. 6.00
Softdrinks		0.5 l	Fr. 2.50
Bier		0.33 l	Fr. 3.50

Weine

Rotwein	Hausmarke	0.5 l	Fr. 16.00
Weisswein	Hausmarke	0.5 l	Fr. 16.00
Schaumwein	Nach Wunsch		Flaschenpreis plus Fr. 10.00
Rimuss			Fr. 10.00

Heissgetränke

Kaffee	Fr. 2.50
Espresso	Fr. 2.50
Cappuccino	Fr. 2.50
Latte Macchiato	Fr. 2.50
Tee	Fr. 2.50
Ovo / Schoggi	Fr. 2.50

Räumlichkeiten

Bei Anlässen die nur das Gastronomie Angebot beinhalten erheben wir keine Raummiete.

Kleiner Saal	½ Tag	Fr. 30.00
Grosser Saal	½ Tag	Fr. 60.00
Sitzungszimmer	½ Tag	Fr. 30.00